Joh. Bapt. & transfigurationem Christi in monte allegoricè explicat , quam posteriorem & ita explicatam vide à Driessenio l. c. p. 128. sqq. Ita & Bekkerus per *δαυονιζούντες* non obcessos à diabolo sed morbis obreptitiis & insolitis laborantes intelligit , uti & Sam. Basnagiis in exercit. anti-Baron. p. 635. sqq. refutante hanc sententiam Deylingio l.c. P. 2. obs. 28. Sed nimia cumulamus . Jannem & Jambrem , magos Mosi resistentes 2. Tim. III. 8. ait Hardtius enigmaticè representare historiam duorum primorum magnorum pseido-Pontificum Jafonis & Menelai , qui Onix III. vero & bono Pontifici pro populi Judaici salute invigilanti restiterint , religionem avitam perverterint atque idolatriam & gentium mores introduixerint , Antiochi Epiphanis armis usi . Vide enigmata prisci orbis f. 275. Denique certamen inter Michaëlem Archangelum & Satanam putat idem esse certamen inter Serubabelem , gentem & templum Judaicum restaurare conantem , & principes Persicos , Syriae præfectoros , restaurationem hanc impedites , corpulque Moshic designare Rempublicam Judaicam , ibidem f. 275. & 484. Sed hæc quidem specimina Hardtiana jam sufficientia . Quæ ipsa dum heic referimus , non possumus non denuo Balth. Bekkeri meminisse , qui , ut hypothefi inserviret , ea , quæ Deus aut immediate aut per causas naturales operatus esse in sacris literis dicitur , in iisdem Angelis tribui putat , unde per angelos vel homines vel alias creaturas , quarum operâ Deus ille fuit , uti tonitrua , fulgura , nubes & per dia-bolos homines pravos , cupiditates , morbos intelligit . Autores , qui Virum refutavere , dedit Grapius in Theologiâ recens controversâ continuatâ Quæst. 9. p. 80. sqq. Unum est , quod hic addimus . Quaritur inter interpres de can-tu galli , tempore abnegationis Petrina , qui si propriè intelligatur , diffi-cultas haud parva eapropter emergit , quod ex scriptis Talmudicis constat , prohibitum fuisse Judæis , gallos gallinaceos Hierosolymis alere . Ad no-dum hunc solvendum varia excogitavere interpres , quorum sententias re-censuit in curis ad Matth. XXVI. 34. p. 378. sqq. cl. Wolhus . Conferri potest maximè Hadr. Relandi oratio de galli cantu Hierosolymis auditio Roteroda-mi A. 1709. 8. edita , qui varias solutiones proponit , quæ cum Viris doctis haud satisfacerent , ad allegorias configuerunt . Non dicam , fuisse , qui per קרי'ת הָבָר vocem Sacerdotis vigilis indigitari censueret , clamore suo eoque repetito Sacerdotes & Levitas ad munia sua in templo obeunda horis matutinis excitantis . Est anonymous , qui per ἀλέκτος Caiphæ ancillam incillam intelligit , cum vox hæc apud Græcos παιδίσκων quoquè significet . Est & aliis , qui de gallo æneo hæc cogitat , ad tempus designandum forte tūm pulso . Ast Jo. Georgii Altmanni præcipue hæc celebratur hypothesis , quæ statuit , per ἀλέκτος buccinam vel buccinatorem vigilem intelligi , qui buccinâ juxta Romanorum morem vigilias distinxerit . Vide Bibl. Brem. cl. 5. fasc. 3. n. 4. p. 451. sqq. Non fert instituti ratio , hæc latius exponere . Qui nōs voluerit , quid viri docti contra sententiam Altmanni oppo-suerint , audeat eandem Bibliothecam Cl. 6. fasc. 6. n. 1. ubi J. C. Bielli animadversio de gallicinio Hierosolymis in ædibus Pontificis auditio p. 1057. sqq. & n. 2.